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29. října 2004 12. ročník číslo 5/2004 cena 2,-Kč 
asedání OZ 
řejné zasedání obecního zastupitelstva obce 
ousy se koná ve středu 3.listopadu 2004 od 18 hodin 
celáři OÚ Holovousy s tímto programem: 

1. Rozpočtové změny 
2. Práce na hřišti 
3. Různé 

sedání je veřejné, všichni jste srdečně zváni.                                                                               

e zasedání OZ 
Z schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Hořice na řešení přestupků a vyplácení sociálních 
k. Bylo vyhlášeno výběrové řízení na akci „Revitalizace vodní nádrže Chodovice“ a jmenována hodnotící 
e. Na přeměnu bývalého koupaliště v rybník bylo vydáno stavební povolení a zaslána žádost o dotaci 

genturu ochrany přírody a krajiny, která naší žádost musí ještě projednat ( již potřetí) a doporučit k 
oře. S realizací bychom mohli začít v příštím roce, pokud obdržíme dotaci MŽP ve výši 80%. V září se 
 některé domácnosti na Chloumkách bez vody. Budeme se proto snažit v příštím roce na Chloumky 
ovat vodovod společně s kanalizací. Zatím však nemáme uzavřeny všechny smlouvy na zřízení 
ho břemene s majiteli pozemků, přes které vodovod povede a proto nemohla být podána žádost o 
bní povolení. OZ odsouhlasilo prodloužení termínu splatnosti poplatku za odpady do 31.10.2004. Poté 
 již k poplatku připočítáno penále! Do konce listopadu budou dopracovány studie úprav veřejných 
ranství v obci. Bude navržena úprava zeleně návsi v Chodovicích a na Chloumkách s opravou rybníčku, 
prostranství kostela, hřbitova, hřiště za pomníkem a navržen pás izolační zeleně od hospody k 
čkovým. Na studie obdržíme dotace MŽP ve výši 80% a současně můžeme podat žádost na realizaci 
 na SFŽP. Pracovnice MŽP provedla minulý týden místní šetření a konzultaci zamýšlených úprav.                             

                   

 
e k volbám 

a 6. listopadu budeme volit do zastupitelstva kraje a do senátu. Volby budou probíhat v knihovně 
ovousích a ve volební místnosti Vás přivítá komise ve složení – L.Suchá-předsedkyně, J.Dvořák-
ovatel,Z.Hofmanová, S.Kopová, B.Knězáčková a Z.Trla. V pátek 5.11. můžete přijít volit od 14 do 22 
 a v sobotu 6.11. od 8 do 14 hodin. Do středy 3.11. obdržíte do svých schránek hlasovací lístky. Při 
 do zastupitelstva kraje vyberete pouze 1 hlasovací lístek s kandidátní stranou  (hnutím, koalicí) a na 
můžete zakroužkovat nejvýše 4 kandidáty. Pro volby do senátu vyberete 1 hlasovací lístek. Ve volební 
osti obdržíte obálky, do kterých za plentou hlasovací lístky vložíte. Nezapomeňte občanský průkaz! 
d se v prvním kole voleb žádnému z kandidátu do senátu nepodaří získat 50% hlasů, bude za týden 
hat druhé volební kolo voleb do senátu. Za nemocnými přijede na požádání volební komise s přenosnou 
ní urnou. Bližší informace na OÚ Holovousy nebo ve dnech voleb na tel.č. 493 691 031. 



Druhý ročník Slavností malináčů 
Již podruhé se 2. října konaly v naší obci Slavnosti holovouského malináče,které byly také pořádány 

k příležitosti ocenění naší obce Zelenou stuhou v soutěži Vesnice roku.. Slavnost zahájila starostka obce 
mgr. M.Berdychová a poděkovala občanům, kteří se trvale podílejí na pěkném vzhledu svých obydlí i 
veřejných prostranství. 

Na návsi byly vysázeny nové jabloně za ty, které se záhy po loňském slavnostním vysázení ztratily. Při 
písní „ Zasadím jabloňku u cesty bílé …“ žáků ZŠ Chodovice zasadili nové jabloně krajský hejtman Pavel 
Bradík, poslankyně parlamentu a naše rodačka Iva Šedivá a ředitel VŠUO ing. Václav Ludvík. Pak už 
následoval kulturní program dětí ZŠ a MŠ v Chodovicích, výstava ovoce a soutěžních malináčů v zámecké 
jídelně VŠUO, výstava soutěžních moučníků, prezentace projektu „Ovocná stezka v Královéhradeckém kraji, 
představení studentů ZUŠ Hořice. Po celé odpoledne si návštěvníci mohli v prodejních stáncích zakoupit 
pravé holovouské malináče , produkty ekologického ovocnářství, stromky, kvalitní ovoce a zeleninu ,  květiny 
a výrobky z ovoce. Na večerní taneční zábavě byly vyhlášeny výsledky soutěží. V soutěži „ O nejlahodnější 
malináč“ bylo přihlášeno 16 vzorků. 1. místo obsadil Z.Tejchman z Holovous, na 2. místě se umístil J.Balihar 
ze Želejova, na 3. místě M. Havelka z Chlumu. V soutěži „ O nejchutnější jablečný moučník“ měla degustační 
komise ve složení dr.M.Škopán, B.Knězáčková, M,Šecová a Z.Kráčmar práci ještě těžší. Ochutnávali , 
ochutnávali a ochutnávali. Mezi 18 soutěžními moučníky se na 1. místě umístil strůdl J.Nožičkové 
z Chodovic, 2. příčku obsadil moučník Z.Brádlové z Chodovic. Na 3. místě se umístila L.Šťovíčková 
z Holovous, na 4. místě M.Jedličková z Holovous a 5. místo obsadila P.Šťovíčková z Holovous. 

Ceny do soutěží darovali VŠÚO Holovousy, Z.Kráčmar, J.Blažek a OÚ Holovousy. Velké poděkování si 
zaslouží naše ženy E.Pojkarová, M.Buštová, B.Knězáčková, P.Baliharová, J.Kubíčková, A.Šubrtová, 
O.Vojtíšková, J.Rubínová, Z.Poláčková, J.Brabcová a M.Schmiederová, které pod vedením  Jany Žďárské 
napekly pro nás pro všechny výborné koláče. Dále bych chtěla poděkovat manželům Baliharovým, kteří si 
s mladými hasiči vzali na starost občerstvení návštěvníků, R.Křovinovi, P.Hančilovi, M.Klimovi, Z.Jónovi a 
J.Kočímu za postavení prodejních stánků, D.Volanskému, L.Nimsovi a Z.Jedličkovi za organizování 
parkování a J.Kubíčkovi st., J.Kubíčkové st. a S.Hradeckému, kteří ochotně pomáhali, kde bylo třeba. Účast 
více než tří stovek návštěvníků svědčí o úspěchu akce, která bude mít v příštím roce určitě pokračování.                           

hrade 

 
Práce na kostele pokračují 

15.října nabyla platnosti darovací smlouva na 
převod kostela sv.Bartoloměje do majetku obce. 
Společně s kostelem nám Římskokatolická farnost 
Chodovice darovala pozemek kolem kostela a 
hřbitov s márnicí v Chodovicích. Při letošní 
rekonstrukci kostela jsou dodělávány opravy 
fasády, P.Bauer obnovuje přístupový chodník ke 
kostelu a oplocení hrobu Sosnovce z Vlkánova u 
oratoře. P.Balihar rekonstruuje podlahu a dveře ve 
věži, firma PERKAM začala s obnovou omítek 
v oratoři a sakristii.Výkop pro nasvícení kostela 
připravil M.Velich( VŠÚO Holovousy), nasvícení 
provede firma ELMONT Hořice.Na věž bude 
osazen nový černý smaltovaný ciferník. Před 
dokončením je zpracování historického průzkumu 
kostela, který připravuje PhDr.Zahradník 
z Národního památkového ústavu v  Praze. 
Stavební a historický průzkum kostela bychom 
rádi představili na společném setkání 4.prosince 
v kostele, kdy budeme pořádat diskusní setkání 
k budoucímu využití kostela. 

 

 
Podzim ve škole 

Školáci už jsou v plném proudu učení a naši 
prvňáci si velmi rychle zvykli na školní lavici, 
slabikář i písanku. V září jsme stihli zajet do 
Jičína- města pohádek a do Hořic na Výstavu 
chovatelů,na  kterou mladší děti šly pěšky a od 3. 
třídy na kolech. V říjnu nás pan hajný P. Novotný 
provedl zámeckým parkem v Holovousích, kde 
nám ukázal spoustu vzácných dřevin, jejichž 
některé plody jsme ochutnali. Poté nás zavedl do 
obory. Muflony jsme sice neviděli, ale i tak to byly 
pro nás dvě zajímavé hodiny strávené v krásné 
podzim. přírodě. 

Na třídní schůzky zveme rodiče 11.11. 2004, 
kde kromě prospěchu ratolestí  budeme společně 
plánovat jarní návštěvu do Itálie- Sgurgoly. 
V letošním roce nebudou děti jezdit na plavání, ale 
plánujeme návštěvu Aquaparku v Hr.Králové a 
Všestar. 

13.11. 2004 od 13,30 hod. zveme všechny, 
kteří si rádi vyrobí něco sami- tentokrát zvoneček 
z pedigu. 

A na závěr MŠ a ZŠ zve na prodejní vánoční 
výstavu 3.a 4.12. 2004, na které se podílejí 
především šikovné ruce našich dětí.Výtěžek rádi 
věnujeme tradičně na opravné práce 
chodovického kostela.                            

L. Doležalová 



Kulturní a sportovní akce naší obce 
Na sobotu 11. září připravil SPOZ pro naše důchodce tradiční zájezd. Letos nás jeho trasa zavedla na 

krásný zámek ve Frýdlantu, kde účastníci absolvovali náročnou víc jak dvouhodinovou prohlídku, při které 
nachodili  skoro 5 km a překonali téměř 500 schodů. Další zastávkou byly Hejnice, jedno z nejznámějších 
poutních míst v naší republice. Na oběd jsme se zastavili v Obřím sudu a poté si prohlédli krásné Lázně 
Libverda. Závěr dne patřil prohlídce betlémů a občerstvení v Kryštofově údolí.  Poděkování patří CK Hoška 
Tour  v Lázních Bělohradě, která pro naše důchodce zájezd připravila a OÚ Holovousy, který finančně zájezd 
podpořil. 

Dalším podzimním zájezdem byla návštěva výstavy Zahrada Čech v Litoměřicích dne 21. září. Pořádala 
chodovická pobočka Svazu zahrádkářů. Tentokrát bylo počasí docela příznivé a tak bylo možné kromě 
návštěvy stánků a výstavních pavilonů také sledovat bohatý kulturní program na přírodní scéně. 

18. září se sešli milovníci cyklistiky u rybníku v Holovousích, aby společně vyrazili na Byšičky po 
cyklotrase z naší obce. Za krásného letního počasí pod vedením Mgr. Z.Slezákové, J.Bydžovské a 
S.Jarošové z naší školy vyjelo 24 cyklistů, hlavně rodičů s dětmi  na 20 km trasu přes Chloumky, Šárovcovu 
Lhotu na Byšičky, dále na občerstvení do Lázní Bělohradu a přes Miletín zase domů.Nejmladší účastnicí 
výletu byla ještě ne ani dvouletá Lucinka Vojtěchová z Chodovic. 

25. září se na Zvičině konalo zavírání cyklostezek s drakiádou. Z naší obce měla stejně jako na jaře 
odrazit skupina cyklistů. Nakonec pro nepřízeň počasí se nikomu do pedálů nechtělo. V tento den se mohla 
Zvičina potěšit s jedinou cyklistkou, která ji pokořila a nedala se nepřízní počasí odradit. Tou byla Marie 
Pětioká z Hořic. Draků se nad Zvičinou tento den prolétly desítky, ale bohužel mezi nimi nebyl žádný 
z Holovous ani z Chodovic. 

Na 28. září obec připravila pro naše spoluobčany Svatováclavský výstup ke kříži – k nejvyššímu místu 
Hořického chlumu. Nepříliš početná skupina (18 účastníků) se přesvědčila, že naše poutní místo se opět 
stalo  terčem vandalů a kříž je opět poničen. Cestou od kříže se účastníci výstupu zastavili na místním hřišti, 
kde našim fotbalistům fandili v přátelském utkání se Šárovcovou Lhotou.. Naši borci v tomto zápase zvítězili 
9:5 .           

hrade 
 

 

 

 

 

 

 

 

NAPSALI   O  NÁS 
1.pololetí 2004 
 
7.1. Noviny Jičínska  (dále  jen NJ):  Na  kanalizaci lze získat dotaci.-Sbírka na kostel. 8.1. NJ: Přispějí na 

záchranu kult.památky. 9.1. NJ: Příspěvek k záchraně památky.-Nová kanalizace má zelenou. 15.1. NJ: 
Přispějí na opravu kult.památky. 19.1., NJ: Ovocnáři představí své plány. 21.1. NJ: Letos další opravy 
kostela. 22.1. NJ: Problematika bahna není uzavřena. 26.1. NJ: Štefanské návrhy-M.Berdychová. 27.1 NJ: 
Školáci i školáčci se učí plavat. 30.1. NJ: Jivínský Štefan-Berdychová. 5.2. NJ: Nájemní vztah-VŠÚO. 19.2. 
NJ: Schůzka mikroregionu Podchlumí. 3.3. NJ: Mapa v digit.podobě. 15.3 NJ: Dovoz jablek z Polska roste. 
16.3. Mladá fronta: Firma porušila zákon-bahno. 17.3. NJ: Firma porušila zákon. 17.3. Právo: Kontaminované 
bahno vyvezli do blízkého lesa. 19.3. NJ: Nové noviny: Odbahnění rybníka způsobilo problémy. 27.3. NJ: 
Ženy jak jsem je znal-L.Malinský. 1.4. NJ: Nezajištěná felicie skončila v plotě. 6.4. NJ: Přejezd Krkonoš. 9.4. 
NJ: Z nynějšího koupaliště bude přírodní nádrž. 15.4. NJ: Připojit se můžete kdekoliv-přechod chlumů. 27.4. 
NJ: Skokové závody-J.Šubrt.. 28.4. NJ: Za němými svědky minulostí-smírčí kříže. 29.4. NJ: Schválili převod-
mikroregion. 7.5. NJ:  Slavnostní zahájení-sdružení Podzvičinsko. 10.5. NJ: Zlepší sportoviště v obcích-
mikroregion Podchlumí. 13.5. NJ: Ovocnáři prodali nejvíce jablek. 17.5. NJ: Zatáčky s hvězdnou konkurencí-
J.Podlipný. 18.5. NJ: Jak dál s chodovickým kostelem? 20.5. NJ: Po stopách historie-smírčí kříže. 21.5. NJ: 
Propagaci obce zajistí pohlednice-mikroregion Podchlumí. 24.5. NJ: Budou jednat o kostele. 25.5. NJ: 
Hořické zatáčky-J.Podlipný. 25.5. NJ: Rádi si upraví zeleň před obydlím. 26.5. NJ: Územní plán. 29.5. NJ: 
Ještě zbývá čas-soutěž zahrádky. 2.6. NJ: Holovousy prý ohrožuje kontaminované bahno. 3.6. NJ: Ještě je 
čas-soutěž zahrádky. 4.6. NJ: Lidé mají strach-bahno.28.6. NJ: Zaplavali si nejen na neckách. 30.6.NJ: 
Komise prověřila čtyři vesnice-soutěž obcí. 



ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY  č.5/2004. Vychází každý sudý měsíc v roce.  
Redakční rada: mgr.M.Berdychová (předseda), S.Hradecká a dr.M.Škopán (členové). Počítačové zpracování: Ing.J.Kočí 
Připomínky a příspěvky podávejte na obecní úřad. 

K r á t k é   z p r á v y 

 Do našeho rybníku bylo na jaře vypuštěno 80 kusů malých kapříků, které pravidelně krmil S.Hradecký. V 
těchto dnech tam ještě J.Neuman pustil jednoho 80 cm kapra. Na rybníku platí zákaz rybolovu, rybářské 
lístky bude obec vydávat nejdříve v roce 2006. 

 Celé léto nám zpříjemňoval pohled na vodní hladinu párek kachen, které nám zapůjčila Mirka Šecová z 
Chodovic. Na zimu budou kachny vráceny majitelce a na jaře bychom se rádi s nimi opět shledali. 

 Do neděle 31.10.  máte ještě možnost zaplatit poplatky z hrobů. 
 6.11. se na letišti koná od 14 hodin drakyáda. Všichni jste srdečně zváni. Pořádá Sdružení při ZŠ 

Chodovice. 
 OÚ přijímá objednávky na popelnice. Plastová…774,- , kovová…883,- 
 Svoz popelnic s modrou a červenou známkou probíhá každé úterý, popelnice se zelenou známkou (14ti 

denní) budou vyvezeny 2.11., 16.11., 30.11., 14.12., 28.12 a popelnice se žlutou známkou (měsíční) –16.11., 
14.12. Pytle jsou odváženy každé úterý. V listopadu provede ASA svoz nebezpečného odpadu. Termín bude 
upřesněn na vývěskách. Poplatek za odpady (2.polovina) je splatný 31.10.2004! 

 Ve čtvrtek 9.prosince od 17 hodin bude adventní posezení pro seniory s kulturním programem dětí v 
hostinci U Krejčů. 

 3-4.prosince se koná v hostinci U Krejčů tradiční turnaj v křížovém mariáši. Jste zváni. 
 

Vítání dětí 
Na neděli 14. listopadu ve 14 hodin v knihovně 

OÚ je připraveno slavnostní vítání dětí do života. Za 
přítomnosti zastupitelů obce, malých gratulantů z 
mateřské školy a hostů budou přivítáni do života: 
František Žďárský z Chodovic, Magdaléna 
Křovinová z Holovous a Jitka Slezáková z Holovous.  

 

 

Společenská kronika 
Jubilea – blahopřejeme 

 11.11. Miroslav Pomezný z Chloumek 81 let 
 3.12. Josef   Novotný z Chodovic 75 let 
 13.12. Bohumil Kubíček z Holovous 75 let 
 19.12. Růžena Stupecká z Holovous 84 let 

Narodili se: 
Jitka Slezáková z Holovous 

Svatby: 
Václav Kareš s Kateřinou Novákovou z Pardubic 

Přistěhovali se: 
Sabina a Marek Tomiovi z Písku do Holovous 
Iva Dvořáková z Liberce do Holovous 
Karel Jiroš ze Semil do Holovous 
Václav Kareš z Ostroměře do Holovous 
Markéta Soukupová z Tetína do Chodovic 
 
 
 

Zahrádkáři budou stavět 
Na dobré cestě je dlouho připravovaná výstavba 

přístřešku na techniku, který má být u budovy 
stávající výkupny ovoce v Chodovicích. Podařilo se 
dořešit problémy s převodem pozemku, byl 
vypracován projekt a v současné době probíhá 
povolovací řízení. Bohužel je ale už pokročilý čas a 
tak asi nebudou zahájeny letos přípravné práce, až 
opět na jaře. Stavět se bude svépomocí a tak jak 
doufáme přijdete pomoci. 

miš 
 

Hasiči soutěžili  
Dne 25.září se hasičské družstvo žen a mužů 

SDH zúčastnilo soutěže „O úlibický koláč“, kde se 
soutěži pro pobavení soutěžících a přihlížejících. 
Soutěž probíhá jako standardní útok, pouze při startu 
se hadice vytahují z přívěsného vozu na základnu, 
kde stojí pouze stříkačka. Mezitím dva členové 
družstva jedou na pramici na přilehlém rybníčku, kde 
na druhé straně leží sací koš, a pádlují při tom 
košťaty nebo rukama. Po smontování koše se savicí 
se savice hází přímo do rybníčka. Legrace je při tom 
náramná. Ženám se nepodařilo nasát vodu, i když 
Jitka Čiháková obětavě skočila do studeného rybníka 
se sacím košem. Muži dosáhli času 2,23 min. a 
skončili uprostřed startovního pole. Opět se projevil 
pozdní přítok vody díky menšímu výkonu půjčené 
stříkačky. Nejlepší dosažený čas byl 1,49 min, u 
SDH Stružinec. Všechna družstva obdržela za 
odměnu šišku salámu a veliký koláč. Toto byla 
poslední soutěž v letošním roce. Vedení SDH 
Holovousy děkuje mladým hasičům za dobrou 
propagaci naší obce a SDH Holovousy. 

ros 

 


